СОВЕТ ДЫМ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                           РЕШЕНИЕ № 31

с.Дым-Тамак                                                                     «26» декабря 2024 г.

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в Дым-Тамакском
сельском поселении Ютазинского
муниципального района Республики
Татарстан

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Татарстан от 23 июня 2013 года  № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о
муниципальной службе», Уставом Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, Совет Дым-Тамакского сельского
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил:

 1. Внести в Положение о муниципальной службе в Дым-Тамакском сельском
поселении Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного
решением Совета Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан   от 01.03.2023 № 2 (далее — Положение) следующие
изменения:

1.1. Пункт 8.4. Положения изложить в следующей редакции:
 «Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов

служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного
самоуправления, в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта
Российской Федерации и муниципальным правовым актом, могут образовываться
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликтов интересов.
    Комиссия формируется на непостоянной основе правовым актом органа местного

самоуправления.

         Указанным актом определяются численный и персональный состав Комиссии, сроки

и порядок ее работы.

      В состав Комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или)

уполномоченные им муниципальные служащие, а также представитель научных и

образовательных и (или) других организаций, приглашаемых без указания персональных

данных в качестве независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с

муниципальной службой. Число независимых экспертов должно составлять не менее

одной четверти от общего числа членов комиссии. Состав Комиссии формируется таким

образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов,

которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.»;

 1.2. Пункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции:

 «Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного

самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях

kodeks://link/d?nd=902030664&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902030664&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902135263&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902135263&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных

служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в

период замещения ими соответствующей должности.»;

 1.3. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

 «2.1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного

самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального

образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения

полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную

должность.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах на территории населенных пунктов муниципального образования «Дым-
Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан, опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (http://jutaza.tatarstan.ru/ и в сетевом издании Официальный портал правовой
информации Республики Татарстан Татарстан Республикасы Хокукый мəгълүмат рəсми
порталы по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru (Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ №
ФС77-60244 от 17.12.2014) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на  официальном сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  Глава Дым-Тамакского сельского поселения
 Ютазинского муниципального района
  Республики Татарстан                                                                          Ж.А.Хуснутдинов